GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL  DE ENSINO DE ANDRADINA
Rua Regente Feijó, 2160, Centro – Andradina/SP – Fone: (18) 3702-1400

E-mail: deand@educacao.sp.gov.br / Site. http://deandradina.educacao.sp.gov.br

Andradina-SP, 16 de janeiro de 2026.

CIRCULAR Nº 001 /2026

Assunto: Orientações sobre “Processo de Atribuição de Classes e Aulas - 2026”

Público Alvo: Diretores de escola sob jurisdição desta Unidade Regional de Ensino

A Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino de Andradina e a Comissão de Atribuição de Classes e Aulas orienta  e

disponibiliza os documentos e informações referentes ao Processo de Atribuição de Classes e Aulas de 2026.:

●​ Resolução SEDUC Nº03 de 13/01/2026: Dispõe sobre o processo inicial de atribuição de classes e aulas aos docentes efetivos, não

efetivos, contratados e candidatos à contratação do Quadro de Magistério - QM da rede estadual de São Paulo e dá providências

correlatas.

●​ Portaria DIPES Nº 05, de 15/01/2026: Dispõe sobre os procedimentos e sobre o cronograma para atendimento dos integrantes do

Quadro do Magistério - QM para atribuição de classes e aulas para o ano letivo de 2026, no âmbito do Processo Anual de Atribuição de

Classes e Aulas de 2026, em conformidade com a Resolução SEDUC nº 3, de 13 de janeiro de 2026.

●​ Cronograma Processo de Atribuição de Classes e Aulas Unidade Regional de Ensino de Andradina:

https://drive.google.com/file/d/1mQ5ljZwEsdcOE2vBoAFKcBjVCDw2EVpJ/view?usp=sharing

mailto:deand@educacao.sp.gov.br
http://deandradina.educacao.sp.gov.br
https://drive.google.com/file/d/1mQ5ljZwEsdcOE2vBoAFKcBjVCDw2EVpJ/view?usp=sharing

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL  DE ENSINO DE ANDRADINA
Rua Regente Feijó, 2160, Centro – Andradina/SP – Fone: (18) 3702-1400

E-mail: deand@educacao.sp.gov.br / Site. http://deandradina.educacao.sp.gov.br

●​ Modelo CGRH 2026:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1l1mCTuD964oZe4M9GS6M7bPwAhEsEdkY/edit?usp=sharing&ouid=115234708745580331833

&rtpof=true&sd=true

●​ Material “Reunião 16/01/2026” Equipe de Supervisão e Diretores/GOE:

https://docs.google.com/presentation/d/1PhTuJ0Ljql6O9H8xmZJZ8n3cXM5oyLio/edit?usp=sharing&ouid=115234708745580331833&r

tpof=true&sd=true

●​ Forms para encaminhamento do modelo CGRH:

https://forms.gle/KJNDr4gK8HduZR6Z7

Atenciosamente,

Comissão Regional de Atribuição de Classes e Aulas

De acordo, "Publique-se/Circule-se!"

Natálie Roncaglia Scandelai

Chefe de Departamento-Dirigente Regional de Ensino

mailto:deand@educacao.sp.gov.br
http://deandradina.educacao.sp.gov.br
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1l1mCTuD964oZe4M9GS6M7bPwAhEsEdkY/edit?usp=sharing&ouid=115234708745580331833&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1l1mCTuD964oZe4M9GS6M7bPwAhEsEdkY/edit?usp=sharing&ouid=115234708745580331833&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/presentation/d/1PhTuJ0Ljql6O9H8xmZJZ8n3cXM5oyLio/edit?usp=sharing&ouid=115234708745580331833&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/presentation/d/1PhTuJ0Ljql6O9H8xmZJZ8n3cXM5oyLio/edit?usp=sharing&ouid=115234708745580331833&rtpof=true&sd=true
https://forms.gle/KJNDr4gK8HduZR6Z7

	CIRCULAR Nº 001 /2026